



سردار سیدهاشم غیبانی  
فرمانده سپاه رضا (ع) خراسان رضوی

## محصولات فناوریانه حوزه پهپادی و کشاورزی رونمایی شد



سری جهیزیه، ۵ هزار سید ورزشی و اجرای ۱۲۹ طرح پیل‌های خورشیدی در گستره استان انجام شده است. در حوزه فرارگاه علمی- پژوهشی نیز تلاشمان همواره این بوده که از محصولات فناوریانه و حل مسائل عرصه علم و پژوهش و همچنین تکمیل زیرساخت‌ها ایده به پدیده و پدیده به ثروت بهره ببریم که در این مدت ۲۸ میلیارد تومان کار حمایتی از محصولات فناوریانه را انجام داده‌ایم. پروژه توربین‌های خانگی به ارزش ۱۰ میلیارد تومان و در حوزه تجهیزات پزشکی تولید محصول تروم در تمام مناطق مورد نیاز کار جهادی می‌دهد.

در هفته بسیج از سنه محصول فناوریانه حوزه پهپادی و کشاورزی رونمایی شد که کار بزرگی بود. ایجاد هزار و ۸۴۰ کارگاه و ایجاد شغل برای ۲ هزار و ۲۴۴ نفر از محل اعتبارات تبصره ۱۶ به مبلغ ۱۷۴ میلیارد تومان، اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی به ارزش تقریبی ۴۰۰ میلیارد تومان شامل ۲۸ پروژه آب و خاک و کشاورزی و ۲۴ پروژه آب‌رسانی، هزار و ۵۸ مورد احداث و تکمیل مسکن محرومان، ۶۰ پروژه راه‌سازی و ۵۲ هزار مورد خدمات بهداشتی و درمانی از جمله اقداماتی است که تاکنون به نتیجه رسیده است. بخش دیگری از فعالیت‌های بسیج در عرصه سازندگی و محرومیت‌زدایی، کمک به محرومان و تامین امنیت غذایی به ارزش تقریبی ۵۴ میلیارد تومان در طول یک سال گذشته است. در همین راستا ۴۵۰ هزار بسته معیشتی، بیش از ۲ هزار

با مسئولان

# پزشکان جهادگر برای خدمت به محرومان قید در آمد میلیونی را می‌زنند

دبیر اجرایی گروه جهادی «ظفر» کرمان:



گروه متداوم بوده و برنامه‌ریزی‌ها روزانه، هفتگی و ماهانه انجام می‌شود، می‌افزاید: «با توجه به تعداد بالای جهادگران با جرت می‌گوییم اصلاً تعطیلی نداریم و جهادگران در کنار یکدیگر بیشتر از اینکه بخواهند احساس خستگی کنند به همدیگر انرژی می‌دهند.»

دین محمدی با بیان اینکه کار گروه‌های مختلفی برای خانوارهای محروم در نظر گرفته‌ایم، تصریح می‌کند: «هدف ما تنها کمک‌های مالی به خانواده‌های محروم نیست بلکه با برگزاری کلاس‌های مختلف مانند فرهنگ، اقتصادی، پزشکی، ورزشی و قرآنی سعی می‌کنیم هموطنان را با مسائل گوناگون آشنا کنیم. از سوی دیگر در هر اردویی که برگزار می‌شود از پزشکان عمومی، متخصص، دندانپزشک و پرستاران کمک می‌گیریم و در این مسیر پر فراز و نشیب، خیرین ما را یاری کرده و در این کار جهادی همراهمان هستند.»

به گفته این جهادگر، در برخی مناطق با توجه به ظرفیتی که وجود دارد و شناسایی توانمندی‌ها و نیروهای جوان کار گروه ورزشی و همچنین مسابقات ورزشی برگزار می‌شود.

**خدمات دائمی یک تیم پزشکی**

دبیر اجرایی گروه جهادی ظفر به حضور یک تیم متشکل از

شاید باشند افرادی که فکر می‌کنند جهادگران به دلیل نداشتن یک شغل ثابت، بدون دغدغه فرصت دارند تا هر وقت که می‌خواهند به منطقه‌ای اعزام و چند روز در آنجا اردو بزنند، اما بهتر است بدانیم در بیشتر گروه‌های جهادی، پزشکان، مهندسان و مدیرانی حضور دارند که روزانه چندین میلیون در آمد دارند و وقتی تصمیم می‌گیرند برای خدمت به هموطنان محروم و کم‌برخوردار خود به روستایی بروند، علاوه بر چشم‌پوشی روی این درآمد، تمام خدماتشان را رایگان ارائه می‌کنند و هر تنه تأمین دارو و تجهیزات را هم از جیب متقی می‌شوند در دست مثل گروه جهادی «ظفر» که در کرمان تشکیل شده است و حالا متخصصانش با حضور در بیشتر استان‌ها کاری کرده‌اند تا ظفر به عنوان یک گروه جهادی نمونه در سطح کشور مطرح باشد.

برخی از پزشکانی که در گروه جهادی ظفر به نیازمندان کمک می‌کنند روزانه بیش از ۱۵ میلیون تومان در آمد دارند، اما روزهایی که به اردوهای جهادی می‌روند از این درآمد می‌گذرند تا به وضعیت محرومان رسیدگی کنند و بارها شده است خودشان هزینه را تقبل کرده‌اند. ضمن اینکه اگر کسی نیاز به عمل جراحی یا ادامه درمان داشته باشد، او را به بیمارستان‌هایی که خودشان در آنجا طبابت می‌کنند معرفی کرده و نمی‌گذارند مسیر درمان ناتمام بماند.

وی در مورد خدمات‌رسانی دندانپزشکان هم توضیح می‌دهد: «دندانپزشکی که همراه گروه جهادی ظفر در مناطق محروم حاضر می‌شوند، وسیله و لوازم کاملی را که متعلق به مطب یا کلینیک خودشان است می‌آورند. اکثر افرادی که به این پزشکان مراجعه می‌کنند نیاز به خدمات کامل مثل پر کردن و عصب کشی دندان دارند، به همین دلیل همه کارها به صورت حرفه‌ای انجام می‌شود.»

### همیشه آماده کمک‌های صفر تا صد

همچنین از پزشکانی که در زمینه طب سنتی متخصص هستند هم یاری گرفتیم و جالب اینجاست که حالا نفرات جدیدی برای خدمت‌رسانی به هموطنان و حضور در گروه اعلام آمادگی کرده‌اند. خوشحالم که این روحیه خدمت‌رسانی و جهادگری در قشر تحصیل‌کرده با تمکن مالی خوب مانند پزشکان وجود دارد و خالصانه در این راه قدم بر می‌دارند و مشکل هموطنان محرومشان را در کم می‌کنند و خود را در رفح آن سهیم می‌دانند.»

دین محمدی به وضعیت پزشکان جهادگری که به صورت رایگان در گروه‌های جهادی حاضر می‌شوند اشاره می‌کند و

علیرضا خواجه حسینی  
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه رابر

## مسئولیت بسیج بازکردن گره‌های جامعه است



محلی، یادارهای خانگی و پایگاهی و فضایساز می‌چینی از جمله برنامه‌هایی است که در دستور کار بوده و در مناسبت‌های مختلف به اجرا می‌آید. بسیج آکنده از مفاهیم متعالی همچون فداکاری، دلسوزی، بصیرت و سود حاکم برای دیگران و برهیز از منفعت شخصی است و چنانچه این مفاهیم هر چه بیشتر تکرار شود، به سود مملکت و جامعه خواهد بود. بسیج با ایمان قوی به دنبال ایران قوی است و ایجاد امید و ایمن را سرلوحه کار خود قرار داده است. امروز نیز در مبارزات محور مقاومت شاهد شمیم بسیج با دو خصلت استقامت و مقاومت هستیم و آن‌ها شاء الله بر اساس وعده الهی پیروزی خون بر شمشیر محقق خواهد شد.

در طول سال گروه‌های جهادی اقدامات زیادی را در مناطق محروم و کم‌برخوردار ارائه می‌کنند که هر کدام از آنها گره بزرگی از مشکلات بازمی‌کنند. به عنوان مثال در هفته بسیج در کنار برنامه‌های متنوعی که در کرمان و شهرستان رابر به اجرا در آمد جهادگران به روستاهای کم‌برخوردار منطقه هلیل‌رود رفته و با برگزاری اردوهای فرهنگی، پزشکی، دامپزشکی، کشاورزی، اصناف و عمرانی به ارائه خدمت پرداختند. برگزاری اردوی راهیان پیشرفت، محافل انس با قرآن، نواختن زنگ بسیج در مدارس، برگزاری نشست‌های بصیرتی با موضوع جهاد تبیین در مدارس، برگزاری پوشش‌های مجازی و مسابقات مجازی، برپایی نشست‌های سواد رسانه، برگزاری مسابقات بومی

با مسئولان

### موکب اربعین برای خدمت به زائران

دبیر اجرایی گروه جهادی «ظفر» کارها و خدمات‌رسانی‌هاشان را به مناطق محروم خلاصه نکرده و با بیان اینکه خدمت‌گزاری به زائران کربلا یکی از مهم‌ترین کارهایی است که در برنامه قرار داشته است و هر سال با فرارسیدن ایام اربعین چندین مسئولیت انجام این امور را بر عهده می‌گیرند، می‌گوید: «با جرت می‌گوییم از جمله گروه‌های جهادی هستیم که به صورت خاص برای اربعین و خدمت به زائران ابا عبدالله‌الحسین برنامه داریم و با برپایی موکب در چندین نقطه خدمات متنوعی ارائه می‌کنیم. خدمت‌رسانی ما به زائران در نقطه صفر مرزی کاملاً تخصصی بوده و آنجا در مانگاهی برای زائران و همچنین معاینه آنها و توزیع داروی رایگان در موکب انجام می‌شود. توزیع غذای گرم و بسته‌های تغذیه در وعده‌های مختلف غذایی به مدت ۱۵ روز، همچنین آماده کردن آب و چای صولاتی در کنار خدمات دیگر برای این است تا زائران امام حسین (ع) و حضرت ابوالفضل عباس (ع) سفر خوبی داشته باشند و برای ما هم دعا کنند.» دین محمدی بیان می‌کند: «برای زائران کربلا یک ایستگاه فرهنگی هم در نظر می‌گیریم. یکی از افتخارات ما این است که هر سال موکب ظفر در اربعین متفاوت بوده و سعی می‌کنیم خدمات ویژه و بیشتر و بهتری به زوار امام حسین (ع) و هموطنانی که با پای پیاده راه کربلا را در پیش گرفته‌اند ارائه کنیم.»



گزارش تصویری



پزشکان و دندانپزشکان متخصص در مناطق کم‌برخوردار به ارائه خدمات رایگان پرداختند